EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

24

31 15
13 30 30 11 30

11
03-5255-3410

11
03-5255-3410

1/21



EDINETOOOO

OO0O0O00O0O0O0O0O(E31453)
oooooo
12 13
12
29 30 29
29 11 30 30 11 30 30 28
3,550,580 4,681,579 4,864,889
252,013 61,509 305,007
132,370 63,129 171,591
179,631 116,666 230,516
1,580,609 2,874,831 1,661,849
3,480,934 5,185,232 3,817,611
23.68 10.96 30.64
22.58 10.54 29.31
40.5 50.6 38.5
12 13
29 30
29 11 30 30 11 30
9.49 3.24

12

30

30

2/21




EDINETOOOO

0000000 0O0O(E31453)
ooooono
( IT IDC Japan
2018
27.4 6,663 2017 2022 CAGR
Compound Annual Growth Rate 22.9 2022 2017 2.8 1 4,655
IDC
IT
IT
IT DX Digital Transformation
DX
DevOps
Low Code/No Code
loT Internet of Things Al Artificial
Intelligence
IDC Japan
Salesforce.com ( 2018 11
27 2019 10 31
26 33 9,000
ZDNet.com
laaS Amazon 2018 7 26 2 6 30
Amazon Web Services AWS ( 49 61 Amazon
2015 AWS
Salesforce
Salesforce 3,500
4,681,579 31.9
7,383 96.7 61,509 75.6
63,129 52.3

3/21



EDINETOOOO

OO0O0O00O0O0O0O0O(E31453)
oooooo
3,824,422 30.8
498,022 11.7
857,156 36.9 mitoco
38,333 67.6

4/21



2018

Salesforce loT —

ChoiceRESERVE

Salesforce Service Cloud LINE

2018

Salesforce

WingArc Partner Award 2018

IT AWS
AWS

2018

2018

DataSpider Cloud

mitoco

for AWS

2018

Lightning Experience
SkyVisualEditor V9.0
2018

AWS

LINK for LINE

EDINETOOOO

00000000 0O(E31453)
oooood
2018 14
loT
Web Salesforce
ChoiceRESERVE
LINK for LINE

Cloud Partner of the year

for AWS

LINE Pay
LINEPay

Salesforce

HULFT Partners kickoff Meeting 2018

2018

Amazon Connect

Salesforce

5/21

2,0001D

POC

Al Einstein Vision



EDINETOOOO

00000000 0O(E31453)
oooood
2018
Phone Appli
SAP
2018
2018 100
HDE DataSpider Cloud
Salesforce DataSpider Cloud
2018 10
RPA UiPath CEO
2018
Fast 50 96.19 50 40
Fast 50
2018 11
2018 11 27
Salesforce Salesforce AppExchange
mitoco Al chatbot mitoco
2019
So-net
LINK for LINE 2018
Salesforce.com
CRM
Salesforce
SFA CRM
laaS
Infrastructure as a Service
AWS
Amazon Web Services Amazon IT
laaS
190
poC

6/21



940,191
747,041

427,960
302,420
125,689
531
76,112
1 15,592
59,897
78,526

187,209

1,212,981
1,063,397
53,927

30 14

7/21

EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

3,261,159

1,922,986
256,955

1,086

1,249,662
106,210

1,060,738
108,683

2,874,831
63,129



EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

10,000,000

10,000,000

30 11 30 31 15

6,092,680 6,140,940

100

6,092,680 6,140,940

30 11 27

31

30 30 11 30

1,028

102,800

2,966.6

304,965

3,326

332,600

2,991.4

994,926

8/21



EDINETOOOO

00000000 0O(E31453)
OoOooodd
30
30 11 30 106,800 6,092,680 153,979 967,815 153,979 828,115
30 12 31 15 (
) 53,860 69,342
30 11 30
300,000
100
5,683,600 56,836
2,280
5,985,880
56,836
30 31
30 11 30
300,000 300,000 5.01
21
300,000 300,000 5.01
30 11 30 46

9/21



64

30 11 30

193

30

10/21

EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

19

30
30 11 30



EDINETOOOO

00000000 0O(E31453)
OoOooodd
( 30 28 ) ( 30 11 30 )

1,089,235 1,836,277
972,246 1,009,560
64,327 109,808
195,157 305,513
2,320,967 3,261,159
95,716 398,137
406,336 401,928
51,666 46,666
45,327 41,134
503,331 489,730
346,158 603,113
549,621 423,932
198 8,071
895,978 1,035,118
1,495,026 1,922,986
1,618 1,086
3,817,611 5,185,232
226,295 240,503
337,872 353,464
84,510 24,613
524,871 631,081
1,173,550 1,249,662
711,642 602,959
270,569 457,779
982,211 1,060,738
2,155,761 2,310,401
464,727 967,815
467,776 1,028,085
500,023 563,153
20,351 13,873
1,412,175 2,545,180
43,803 63,425
14,176 15,485
57,979 78,910
2,604 7,722
189,090 243,017
1,661,849 2,874,831
3,817,611 5,185,232

11/21



00000000 n(es14s53)
OoOooOodd
( 29 30
29 11 30 ) 30 11 30 )
3,550,580 4,681,579
2,322,783 3,367,754
1,227,796 1,313,824
1,001,368 1,306,440
226,427 7,383
24,588 2,899
6,939
56,352
2,588 2,79
34,116 62,048
2,289 2,824
5,250
458 3,068
532 2,030
8,530 7,923
252,013 61,509
31,155 13,370
39,715
278
31,433 53,085
40,681
900 2,725
41,581 2,725
241,865 111,869
98,902 16,134
142,962 95,734
10,592 32,605
132,370 63,129

12/21

EDINETOOOO



EDINETOOOO

13/21

00000000 0O(E31453)
OoOooodd
29 30
29 11 30 ) 30 11 30 )
142,962 95,734
36,797 19,622
129 1,309
36,668 20,931
179,631 116,666
169,038 84,061
10,592 32,605



EDINETOOOO

00000000 n(es14s53)
OoOooOodd
36
30 12 36 30
17 12 27
36 3 10 (3)
36
29 30
29 11 30 30 11 30
132,527 224,540
6,198 5,000

14/21



29

30

@
@
®

15/21

29 11 30

30 11 30

332,600
500,646
500,646

EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd



EDINETOOOO

00000000 0O(E31453)
OoOooodd
29 29 11 30
2,924,595 625,985 3,550,580 3,550,580
2,924,595 625,985 3,550,580 3,550,580
445,800 118,181 563,981 337,554 226,427
337,554
30 30 11 30
3,824,422 857,156 4,681,579 4,681,579
3,824,422 857,156 4,681,579 4,681,579
498,022 38,333 536,356 528,972 7,383
528,972

16/21



30

30

30

21

17/21

25
10

13

25

13

EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd



EDINETOOOO

00000000 n(es14s53)
OOoodod
29 30
29 11 30 30 11 30
¢! 23 68 10 96
132,370 63,129
132,370 63,129
5,700,682 5,856,795
¢ 22 58 10 54
274,102 225,307
30
30 12 31 15 (
) 69,342
1,037,157 1,097,428

18/21




EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

19/21



EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

20/21



EDINETOOOO
00000000 0O(E31453)
OoOooodd

31 15

193
30 31 28 30
30 11 30 30 30 11 30

30 11 30

XBRL

21/21



	表紙
	本文
	第一部企業情報
	第１企業の概況
	１主要な経営指標等の推移
	２事業の内容

	第２事業の状況
	１事業等のリスク
	２経営上の重要な契約等
	３財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

	第３提出会社の状況
	１株式等の状況
	（１）株式の総数等
	①株式の総数
	②発行済株式

	（２）新株予約権等の状況
	（３）行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等
	（４）ライツプランの内容
	（５）発行済株式総数、資本金等の推移
	（６）大株主の状況
	（７）議決権の状況
	①発行済株式
	②自己株式等


	２役員の状況

	第４経理の状況
	１四半期連結財務諸表
	（１）四半期連結貸借対照表
	（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
	四半期連結損益計算書
	第３四半期連結累計期間
	四半期連結包括利益計算書
	第３四半期連結累計期間
	注記事項
	セグメント情報


	２その他


	第二部提出会社の保証会社等の情報
	監査報告書

